[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия

Медвежьегорский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИНДУШСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
28 июля 2015 года № 31

п.г.т.Пиндуши
	Об утверждении Перечней муниципальных и государственных услуг, предоставляемых администрацией Пиндушского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Пиндушского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пиндушского городского поселения (приложение 1);
Перечень государственных услуг, предоставляемых администрацией Пиндушского городского поселения в рамках переданных полномочий Российской Федерации  (приложение 2).

2. Признать распоряжение Администрации Пиндушского городского поселения от 19 января 2015 года № 1 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пиндушского городского поселения по запросам заявителей» утратившим силу.
Глава Пиндушского

городского поселения

  В.Ф. Ефимов
Приложение 1
Утвержден

Распоряжением администрации

Пиндушского городского поселения

от 28 июля 2015 года № 31
Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Пиндушского городского поселения
Услуги в сфере социальной защиты населения

1. Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности), в установленном уставом муниципального образования порядке».
Услуги в сфере жилищно - коммунального хозяйства,

имущественного комплекса

2. Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

3. Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

4. Выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

5. Выдача копии финансово - лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов в сфере жилищно - коммунального хозяйства.

6. Выдача справок об отказе от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения.

7. Принятие решений о безвозмездном приеме жилого помещения в муниципальную собственность.

8. Принятие решений о предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма жилого помещения.

9. Выдача разрешений на вселение в занимаемое жилое помещение по договору социального найма иных лиц, на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма, на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма.

10. Принятие решений о признании жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

11. Предоставление муниципального имущества в собственность, аренду, в безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающем переход прав владения и (или) пользования.

12. Выдача выписок из реестра муниципального имущества.
Услуги в сфере земельных отношений, строительства
13. Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.

14. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов.

15. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах.

16. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на кадастровом плане территории.

17. Выдача ордеров на проведение земляных работ.

18. Присвоение объектам адресации адресов, аннулирование адресов.
Услуги в сфере природопользования

19. Выдача разрешений на снос зеленых насаждений.

Услуги в сфере автотранспорта и дорожной деятельности

20. Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.
Услуги муниципального архива
21. Выдача муниципальным архивом архивных документов (архивных справок, выписок и копий).
Иные услуги

22. Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления Пиндушского городского поселения.
Приложение 2
Утвержден

Распоряжением администрации

Пиндушского городского поселения
от 28 июля 2015 года № 31
Перечень государственных услуг, предоставляемых администрацией Пиндушского городского поселения в рамках переданных полномочий Российской Федерации
Услуги в сфере земельных отношений
1. Предварительное согласование предоставления земельного участка, государственная собственность на который не разграничена.

2. Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов.

3. Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах.

4. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на кадастровом плане территории.